

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

OŚRODKA WSPIERANIA RODZINY ZA ROK 2023

Ośrodek Wsparcia Rodziny dzięki poszerzeniu swojej oferty działań w 2016 r. otworzył się na wszystkich mieszkańców Gminy Lyski. Nie tylko dzieci i młodzież, które są fundamentem naszego społeczeństwa mogą korzystać z dedykowanej do siebie oferty zajęć. Również osoby niepełnosprawne i seniorzy naszej Gminy znajdują w ofercie Ośrodka szeroki wachlarz przedsięwzięć.

Stan zatrudnienia w Ośrodku Wsparcia Rodziny na dzień 31.12.2023 r. – 21 osób świadczących pracę, co daje 16 etatów.

ODDZIAŁ ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA W NOWEJ WSI

Pierwszym oddziałem, który wchodzi w skład Ośrodka Wsparcia Rodziny to oddział Świetlicy Środowiskowej w Nowej Wsi - placówka wsparcia dziennego, która prowadzi zorganizowaną działalność opiekuńczą i wychowawczą oraz pozwala na racjonalne zagospodarowanie czasu wolnego od zajęć szkolnych dzieci i młodzieży. Głównym celem działalności świetlicy jest wspieranie rodziny w procesie przygotowywania dzieci i młodzieży do samodzielnego życia oraz kształtowania właściwych postaw społecznych. Opierając się o powyższe stwierdzenie zadaniem świetlicy jest pomoc w nauce, organizowanie dzieciom czasu wolnego, rozwijanie zainteresowań i uzdolnień dzieci, rozwijanie kultury osobistej, poprawa sprawności fizycznej, rozwój umiejętności interpersonalnych, współpraca z rodzicami/opiekunami dzieci i instytucjami je wspierającymi. Świetlica Środowiskowa prowadzi szeroki zakres różnych zajęć tj.: zajęcia artystyczne : plastyczne, krawieckie, decoupage, scrapbooking, papieroplastyka, malarstwo, origami, collage, zajęcia taneczne – taniec klasyczny, nowoczesny, zajęcia teatralne, zajęcia sportowe, zajęcia logiczne- gry i zabawy świetlicowe, które rozwijają myślenie logiczne. Ponadto, placówka prowadzi działania dotyczące profilaktyki uzależnień i rozwija u wychowanków umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach życia codziennego i rozwiązywanie konfliktów. Powyższe zajęcia wzmacniają u dzieci poczucie własnej wartości i umacniają integrację i komunikatywność w relacjach rówieśniczych.

W 2023 roku oddział Świetlica Środowiskowa w Nowej Wsi objęła opieką 230 podopiecznych. Zajęcia odbywają się w godzinach popołudniowych, podczas których prowadzone są różnorodne formy pracy które mają na celu wyrównania szans szkolnych, do których zaliczamy:

zajęcia wyrównawczo – kompensacyjne, pomoc w odrabianiu zadań domowych, zajęcia ruchowe oraz taneczne, zajęcia artystyczne i plastyczne, warsztaty kulinarne, gry i zabawy integracyjne oraz wiele innych. Wychowankowie mieli również możliwość podnoszenia swojej wiedzy poprzez korzystanie ze słowników, książek, sprzętu komputerowego z dostępem do internetu.

W Świetlicy Środowiskowej odbywały się także zajęcia profilaktyczne, na których w formie zabawy, dramy oraz przykładów z życia codziennego przekazano informacje o niebezpieczeństwach, jakie niesie za sobą uzależnienie. Jednocześnie promowano zdrowy styl życia, kształtowano nawyki higieny osobistej, kultury mówienia, stosownego zachowania się w zależności od sytuacji życiowej. W 2023 r. wśród uczniów klas siódmych wszystkich szkół podstawowych przeprowadzony został Rekomendowany Program Profilaktyczny „DEBATA”. Celem ogólnym programu było wzmocnienie postaw pro-abstynenckich u nastolatków stojących przed progiem inicjacji alkoholowej. Przeprowadzony program profilaktyczny miał na celu wzrost wiedzy o możliwościach rozwoju bez używania substancji psychoaktywnych i zmiana błędnych przekonań normatywnych, klaryfikacja wartości w kierunku promocji zdrowego stylu życia, wzmocnienie tendencji do podejmowania abstynencji w sytuacji nacisków środowiskowych - osłabienie siły presji rówieśniczej i ze strony środowiska dorosłych – rodziców i nauczycieli.

Wszystkie zajęcia prowadzone w naszych placówkach mają charakter edukacyjny i kulturalny. Poza zagospodarowaniem czasu wolnego, głównym celem placówki jest stworzenie „drugiego domu”, w którym zastaną warunki do harmonijnego rozwoju psychicznego, fizycznego i społecznego.

Poza codziennymi zajęciami prowadzonymi na naszych placówkach oddział Świetlica Środowiskowa w Nowej Wsi w 2023 r. zorganizował dla dzieci z terenu Gminy Lyski następujące działania:

1. Zajęcia artystyczne „Fabryka Fantazji” podczas których wykonywano między innymi skarbonki z recyklingu, warsztaty krawieckie, warsztaty ze scrapbookingu, warsztaty świec sojowych, zimowy domek i wiele innych,
2. Bal Karnawałowy,
3. Dzień Babci i Dziadka,
4. Akcja Zima ze Świetlikiem,
5. Tłusty Czwartek,
6. Europejski Tydzień Lodów Rzemieślniczych w Świetlicy Środowiskowej

7. Palmy wielkanocne,
8. Powitanie Wiosny w Świetlicy Środowiskowej w Dzimierzu
9. Dzień strażaka na Świetlicach Środowiskowych
10. „Powitanie lata“ - piknik pod honorowym patronatem Wójta Gminy Lyski z programem Blask,
11. Biwak,
12. Akcja Lato w formie wyjazdowej,
13. Obóz dla grupy tanecznej działającej przy Świetlicy Środowiskowej
14. Pożegnanie Lata - plenerowa impreza dla mieszkańców przy współpracy LKS Lyski, Nutria Hunters oraz Lasów Państwowych,
15. Święto pieczonego ziemniaka,
16. „Eko Piknik” działanie Urzędu Gminy Lyski w ramach współpracy z Ośrodkiem Wspierania Rodziny oraz Lasów Państwowych,
17. „Plenerowe spotkanie ze Świętym Mikołajem” w Ośrodku Wspierania Rodziny w Nowej Wsi,
18. Świąteczne spotkanie w Dzimierzu.

Nieodłącznym punktem w szerokiej gamie zajęć oferowanej przez Ośrodek Wspierania Rodziny oddział Świetlica Środowiskowa dla dzieci z terenu Gminy Lyski jest organizacja wypoczynku zimowego oraz letniego. Część zajęć prowadzona jest w formie stacjonarnej, natomiast Akcja Lato słynie dodatkowo z biwaku który rozpoczyna wakacje letnie oraz organizacji szeregu wyjazdów. W 2023 r. dzieci zwiedziły:

1. Brenna – „Bajkowym Szlakiem Utopca”,
2. Opole – stolica polskiej piosenki
3. Basen w Raciborzu
4. Akademia Pana Kleksa – Katowice
5. Zator - Zatorland
6. Ogrodzieniec – Zamek, Polskie Karaiby
7. Tarnowskie Góry – Aquapark i Kopalnia Srebra

W zorganizowanych wyjazdach łącznie wzięło udział około 130 osób. Natomiast swoje obozowisko biwakowe rozbiło 46 dzieci.

Przy Ośrodku Wspierania Rodziny działają grupy taneczne które zrzeszają dzieci i młodzież w różnym wieku. Łącznie we wszystkich działających grupach tanecznych uczestniczy ponad 100

dzieci. Ich systematyczne treningi oraz zaangażowanie nie idą na marne i mogą pochwalić się szeregiem osiągnięć m.in.:

1. Grupa Flames:

- 1 miejsce na X Ogólnopolskim Festiwalu Tańca VIVERSO w Rybnik
- 1 miejsce oraz nagroda Grand Prix na IV Ogólnopolskim Festiwalu w Sulmierzycach w woj. łódzkim
- 2 miejsce na Ogólnopolskim Festiwalu tańca „ Dzieci Dzieciom - bez barier” w Żorach
- 2 miejsce na XIX Międzynarodowym Festiwalu tańca „ Ballo” w Żorach
- 3 miejsce na XIV Ogólnopolskim Festiwalu Tańca w Pszowie
- VI Ogólnopolskim Konkursie Tańca „School Dance” w Pawłowicach w kat. zaawansowanej - zakwalifikowanie się do finału i zdobyła 6 miejsce.
- Wyróżnienie na Ogólnopolskim Turnieju Tańca Revolution of Dance w Żywcu
- XIII Powiatowy Przegląd Zespołów Artystycznych w Łukowie Śląskim - nagroda pieniężna

2. FLAMES MINI

- 2 miejsce na IV Ogólnopolskim Festiwalu Tańca „ Sulmierzyce Open” w woj. łódzkim
- 2 miejsce na XIX Międzynarodowym Festiwalu Tańca „Ballo” w Żorach
- Wyróżnienie Ogólnopolskim Festiwalu tańca „ Dzieci Dzieciom - bez barier” w Żorach
- Wyróżnienie na Ogólnopolskim Turnieju Tańca Revolution of Dance w Żywcu
- XIII Powiatowy Przegląd Zespołów Artystycznych w Łukowie Śląskim - nagroda pieniężna

Zakończeniem roku szkolnego dla wszystkich tancerzy była Gala Tańca, zorganizowana przez Ośrodek Wspierania Rodziny w Rydułtowskim Centrum Kultury. Stanowiła ona podsumowanie całorocznej ciężkiej pracy oraz umożliwiła zaprezentowanie swoich umiejętności przed rodzicami i gośćmi honorowymi.

W ramach działalności grup tanecznych Ośrodek zorganizował obóz taneczny w których udział wzięły grupa tańca nowoczesnego. Obóz odbywał się w Gliczarowie Górnym koło Zakopanego. Koszt organizacji obozu w wysokości 66 000,00 zł w pełni pokryty został przez rodziców. Środki zebrane przez rodziców na poczet obozu zwiększyły budżet Ośrodka i w całości zostały wydatkowane na jego organizację.

Świetlica Środowiskowa w Nowej Wsi po raz drugi zorganizowała akcję Świąteczny Słoik. W jej organizację aktywnie włączyły się szkoły oraz przedszkola z terenu Naszej Gminy. Dzieci oraz młodzież chętnie przynosiła własnoręcznie ozdobione słoiki wypełnione pysznymi smakołykami, które przed Świątami Bożego Narodzenia trafiły do najstarszych mieszkańców Gminy. Nieoceniona jest również pomoc sołtysów oraz wolontariuszy, którzy z świątecznymi życzeniami oraz dobrym słowem udali się do seniorów i wręczyli upominki.

Rok 2023 r. pozwolił również nawiązać współpracę z Raciborskim Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, które systematycznie przekazuje na działalność Ośrodka Wspierania Rodziny czekolady oraz drobne upominki. Pozyskane produkty pozwoliły na organizację szeregu warsztatów, podczas których dzieci na placówkach wykorzystywały czekolady do przygotowania różnych wyrobów np. pralinki, czekolady czy lizaki.

Ośrodek Wspierania Rodziny pozyskał również środki z Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa Śląskiego w ramach Konkurs ofert dla gmin województwa śląskiego na zadanie pn.: *Wzmocnienie działalności placówek wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży na terenie województwa śląskiego w 2023 roku*. W 2023 r. pozyskaliśmy kwotę 13 100,00 zł dzięki którym zrealizowaliśmy projekt pn. „Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży”. Realizacja działania pozwoliła na rozszerzenie oferty Świetlicy Środowiskowej w Nowej Wsi dla dzieci i młodzieży poprzez:

1. Rozszerzenie oferty zajęć prowadzonych przez placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży z uwzględnieniem skutecznych oddziaływań socjoterapeutycznych oraz oddziaływań z zakresu profilaktyki uzależnień i zachowań ryzykownych. Udział w rekomendowanym programie profilaktycznym „DEBATA” dzieci w wieku 13- 14 lat.
2. Rozszerzenie oferty zajęć prowadzonych przez placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży poprzez organizację zajęć Fabryki Fantazji oraz Fabryki Czekolady.
3. Zapewnienie posiłku dostosowanego do pory dnia i czasu przebywania dzieci w placówce.

ODDZIAŁ ŚWIETLICA WIELOPOKOLENIOWA

Drugim oddziałem wchodzącym w skład Ośrodka Wspierania Rodziny jest Świetlica Wielopokoleniowa dla osób dorosłych niepełnosprawnych. Starając się realizować nałożone na

samorząd zadania wspierania rodziny zostało postanowione, że poza pomocą w ponoszeniu trudów wychowawczych dzieci i młodzieży, utworzymy placówkę dla dorosłych osób niepełnosprawnych. Utworzenie tego oddziału wynikało ze zmieniającego się kształtu i charakteru potrzeb społeczeństwa, które mogą i powinny być zaspokajane w obszarze działań przypisanych do polityki społecznej. Problemami, które coraz częściej dotyczą społeczeństwo są nie tylko, starzenie się populacji, ale również kwestie związane z niepełnosprawnością. W naszej placówce staramy się w szczególny sposób zapewnić im pomoc oraz możliwość samodoskonalenia, samorozwoju, jak i uniknięcia izolacji. Dorosłe osoby niepełnosprawne oraz ich rodziny borykają się z różnego rodzaju problemami społecznymi, mają problem z integracją społeczną oraz pokonywaniem barier społecznych. W ramach naszego oddziału prowadzone są zajęcia indywidualne i grupowe w których brało udział 13 stałych uczestników oraz 2 osoby uczestniczące w zajęciach w okresie Ferii Zimowych oraz Wakacji Letnich. Ich celem jest nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania oraz rozwijania umiejętności jak najbardziej sprawnego komunikowania się z otoczeniem.

W ramach codziennych zajęć na naszych uczestników czekają zajęcia z biblioterapii, muzykoterapii, relaksacji, filmoterapii czy teatroterapii. Ponadto, organizowany jest szereg zajęć technicznych oraz artystycznych podnoszących ich sprawność manualną np. papieroplastyka, warsztaty techniczne, scrapbooking, treningi kulinarne, zajęcia ruchowe. Uczestnicy w ramach funkcjonowania oddziału obchodzą swoje małe święta m.in.:

1. Walentynki,
2. Bal karnawałowy,
3. Śniadanie wielkanocne,
4. Dzień rodziny,
5. Spotkanie opłatkowe z jasełkami,
6. Spotkanie kolędowe.

Ponadto, podopieczni biorą udział we wszystkich imprezach plenerowych organizowanych przez Ośrodek Wspierania Rodziny w ramach integracji społecznej.

Rok 2023 pozwolił na realizację programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023, finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. Celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami ze znacznym stopniem lub równoważnym poprzez zapewnienie im czasu na odpoczynek i regenerację, wzmocnienie osobistego potencjału opiekunów osób z niepełnosprawnościami oraz wsparcie

psychologiczne lub terapeutyczne. Z programu korzystało 9 osób niepełnosprawnych. W ramach projektu osoby niepełnosprawne poza codziennymi zajęciami i opieką korzystały z wsparcia psychologa oraz fizjoterapeuty. Pozyskano w ramach programu 69 360,00 zł.

Dodatkowo, Ośrodek Wsparcia Rodziny realizował program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2023 finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla uczestników Programu. W 2023 r. z programu korzystały 3 osoby, które posiadały znaczny bądź umiarkowany stopień niepełnosprawności. Realizacja programu pozwoliła na poprawę jakości życia osób niepełnosprawnych, w szczególności poprzez umożliwienie im jak najbardziej niezależnego życia; poprawę warunków bytowych osób niepełnosprawnych. Uczestnicy otrzymali wsparcie oraz pomoc adekwatną do ich potrzeb, a także mieli okazję uczestnictwa w wydarzeniach społecznych kulturalnych, rozrywkowych. W ramach programu pozyskano 28 886,40 zł.

Rok 2023 pozwolił dodatkowo na organizację:

1. Warsztatów wielkanocnych,
2. Warsztatów z makramy,
3. Warsztatów artystycznych,
4. Warsztatów krawieckich,
5. Warsztatów technicznych,
6. Wycieczka do ZOO w Chorzowie,
7. Wycieczka do kina,
8. Udział w XVI koncercie „Blues dla Niepełnosprawnych” w Olzie
9. Zimowych warsztatów artystycznych.

ODDZIAŁ DZIENNY DOM „SENIOR+”

W Dziennym Domu „Senior+” realizuje się założenia polityki społecznej wobec osób starszych, której celem jest stworzenie odpowiednich warunków do aktywnego starzenia się, tak aby zapewnić Seniorom pełny udział w życiu społecznym. Osoby starsze powinny czuć się bezpiecznie, móc uczestniczyć w swojej społeczności i odczuwać solidarność z innymi osobami. Celem powstałego oddziału jest zapewnienie wsparcia Seniorom – osobom nieaktywnym zawodowo w wieku 60 lat i więcej poprzez umożliwienie im korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywności, a także obejmującej usługi w zakresie aktywności ruchowej, oferty

edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej w zależności od potrzeb danej jednostki. W ramach funkcjonowania Dziennego Domu udostępniona jest Seniorom infrastruktura pozwalająca na aktywne spędzanie czasu wolnego, a także zaktywizowanie i zaangażowanie podopiecznych w działania samopomocowe na rzecz środowiska lokalnego. Oferta proponowanych zajęć wpisuje się w potrzeby i oczekiwania seniorów. Działania, które są realizowane w naszym Dziennym Domu „Senior+” są pozytywnie odbierane przez Seniorów i ich rodziny. Działalność Dziennego Domu „Senior+” zabezpiecza podstawowe usługi z obszaru pomocy społecznej z których korzysta 63 osób. Uczestnictwo w zajęciach sprawia, że wiele osób starszych odzyskuje pewność siebie i staje się bardziej samodzielna. Dodatkowo dostęp do zajęć rozwijających intelektualnie sprawia, że poprawia się kondycja umysłowa osób starszych. Wspólne uczestnictwo w wydarzeniach kulturalnych i rozrywkowych, wyjazdy integracyjne, a także uczestnictwo w różnego typu warsztatach, wpływa bardzo korzystnie na poczucie przynależności do grupy, a co się z tym wiąże zmniejsza poczucie osamotnienia. Dzięki wykorzystaniu różnych technik pracy uczestnicy zajęć stają się bardziej samodzielni. W ramach Programu Wieloletniego „Senior +” na lata 2021- 2025 Moduł II Zapewnienie funkcjonowania placówki „Senior +” (edycja 2023) pozyskano 85 238 zł.

Seniorzy brali udział w następujących formach zajęć:

- warsztaty z dietetykiem, podczas których poruszane były zagadnienia teoretyczne dotyczące witamin, minerałów, właściwości poszczególnych produktów. Dużo miejsca poświęcono także praktycznym umiejętnościom przygotowywania pełnowartościowych posiłków zgodnych z dietą odpowiednią dla Seniora. Dodatkowo regularnie przeprowadzano kontrolę wagi oraz analizę składu ciała;
- rehabilitacja zarówno w formie ogólnorozwojowych ćwiczeń grupowych, jak i indywidualnej dostosowanej do potrzeb konkretnego uczestnika. Uzupełnienie stanowiły spacery oraz nordic walking po okolicy;
- różnorodne formy terapii zajęciowej: biblioterapia, muzykoterapia, filmoterapia; relaksacja, socjoterapia;
- warsztaty rękodzielnicze polegające na poznawaniu nowych technik oraz doskonaleniu zdobytych umiejętności m.in.: warsztaty decoupage’u, tworzenia w masie papierowej, warsztaty tworzenia styropianowych obrazów, kolaż;
- warsztaty z psychologiem w formie pracy z grupą oraz konsultacji indywidualnych;

- trening umysłu z zastosowaniem różnych form i metod, którego celem jest utrzymanie umysłu seniora w jak najlepszej kondycji.

Ponadto w ramach działalności Dziennego Domu Senior + podopieczni brali udział w:

1. Wyjeździe integracyjnym do Pietrowic Wielkich na „Śledzika”.
2. Wyjazd do Raciborskiego Centrum Kultury na występ zespołów z Gruzji i Ukrainy oraz wystawę Wojtka Kukuczki pt. „Przystanki”.
3. Warsztaty z cyklu „Orły Rozwoju”, które miały wypracować w seniorach asertywność, wyczulić na pewne sytuacje które mogą im zagrażać.
4. Cyklu spotkań w Kręgu Natury organizowanej przez Stowarzyszenie LYSKOR. Spotkania obejmowały cykl spotkań z kosmetologiem, które pozwoliły seniorom na zapoznanie się jego pracą, a także uzyskanie wiedzy jak w domowym zaciszu wykonać „profesjonalne” zabiegi, które pozwolą na właściwą pielęgnację cery. Podczas spotkań była okazja do oceny rodzaju skóry twarzy, poznania sposobów jej pielęgnacji. Dodatkowo seniorzy nauczyli się automasażu, prawidłowego taping’u twarzy oraz mieli okazję poznać profesjonalny sprzęt kosmetologa i kosmetyki.

Kolejny blok obejmował spotkania z naturoterapeutą, które pozwoliły seniorom uświadomić sobie jak ogromny wpływ ma otoczenie, emocje i przeżycia na nasze życie, jak radzić sobie z własnymi emocjami oraz co daje nam natura aby zadbać o siebie. Poznali właściwości ziół oraz olei, nauczyli się przygotować mieszanki ziół oraz maceraty olejowe z zastosowaniem w codziennych dolegliwościach.

Ponadto, podczas realizacji działania „W kręgu natury!” zorganizowany został wyjazd na Konferencję SILVER SILESIA w Tychach w dniu 19.09.2023 r. Seniorzy mieli okazję wziąć udział w Konferencji, odwiedzili Miasteczko Zdrowia, Targi Seniora oraz Strefę Kulturalną. Po zakończeniu części Konferencyjnej seniorzy zwiedzili Tyski Browar.

Seniorzy obchodzą również swoje małe święta m.in.:

1. Tłusty czwartek,
2. Śniadanie wielkanocne,
3. Międzynarodowy Dzień Osób Starszych,
4. Dzień Seniora,
5. Spotkanie opłatkowe.

Seniorzy uczestniczą także w pozostałych działaniach integracyjnych realizowanych przez Ośrodek np. Pożegnanie Lata.

SPOTKANIA INTEGRACYJNE DLA MIESZKAŃCÓW GMINY LYSKI

W ramach działalności oddziału Ośrodek Wsparcia Rodziny wraz z sołtysami poszczególnych sołectw zorganizował szereg spotkań dla ich mieszkańców. W ramach tej działalności odbyły się:

SOŁECTWO	NAZWA SPOTKANIA	DATA SPOTKANIA
ADAMOWICE	Naturalnie o zdrowiu: Świece Sojowe i Terapia Ciepłem	16.03.2023
	Warsztaty artystyczne organizowane przez „Górnośląsko – Zagłębiowski Uniwersytet Ludowy”	27.11.2023
BOGUNICE	I Bogunicki Thusty Czwartek	16.02.2023
	Dzień Kobiet Wiejskich organizacja wraz z Instytutem Inicjatyw Lokalnych im. Prof. Waleriana Pańki.	14.11.2023
DZIMIERZ	Naturalnie o zdrowiu: Świece Sojowe i Terapia Ciepłem	09.03.2023
LYSKI	Domowe SPA	27.03.2023
	Esencja Kobiecości	08.11.2023
	Esencja Kobiecości	08.12.2023
NOWA WIEŚ	Domowe Spa	20.02.2023
	Palmy Wielkanocne	29.03.2023

	Spotkanie autorskie z panem Mateuszem Paszendą autorem książki pt. „Codzienność wojenna i powojenna górnego śląska w pamięci najstarszych mieszkańców”	27.03.2023
	Razem	
PSTRAŻNA	Mój kwietnik z makramy	01.03.2023
	Świąteczny Stroik	01.12.2023
SUMINA	Naturalnie o zdrowiu: Świece Sojowe i Terapia Ciepłem	08.02.2023
ZWONOWICE	Domowe Spa	21.02.2023
	Świąteczny Stroik	11.12.2023
Ośrodek Wspierania Rodziny – współorganizator warsztatów i wyjazdów		
BOLATICE	Warsztaty z tworzenia biżuterii	02.02.2023
	Stroik wielkanocny w szkle	14.03.2023
	Wycieczka do ZOO w Ostrawie	12.04.2023

Bardzo ważna w działalności Ośrodka Wspierania Rodziny jest współpraca z wolontariuszami, OSP, Strażą Gminną, SKG oraz sołtysami i radnymi, których bezinteresowna pomoc podczas organizacji wydarzeń, imprez oraz spotkań jest nieoceniona. To dzięki ich zaangażowaniu, pomocy oraz pozytywnemu nastawieniu możemy wychodzić naprzeciw oczekiwaniom wszystkich mieszkańców organizując międzypokoleniowe spotkania podczas których każdy znajdzie coś do siebie. Serdecznie dziękujemy za ich wsparcie, zaangażowanie oraz nieocenioną pomoc.

Załączniki:

1. Wykonanie budżetu Ośrodka Wspierania Rodziny za rok 2023

